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Trygghetspriset 2023 

Tema: Stärkt samverkan för ökad trygghet 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden godkänner inriktningen för trygghetspriset 

2023. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Trygghetspriset har delats ut årligen sedan 2012 i syfte att stimulera 
verksamheter som bidrar till en ökad trygghet i staden. Priset delas 
ut i samband med socialnämndens trygghetskonferens. Prissumman 
är 50 000 kronor.  

Vikten av samverkan i det trygghetsskapande arbetet lyfts tydligt 
fram i stadens centrala styrdokument. Utifrån detta föreslår 
socialförvaltningen att 2023 års trygghetspris ska tilldelas 
verksamheter eller organisationer som genom sin samverkan bidrar 
till ökad trygghet i staden.  

År 2022 var temat för trygghetskonferensen socialtjänstens 
brottsförebyggande arbete och trygghetspriset tilldelades IGOR, ett 
samverkansprojekt mellan polisen och Södermalms 
stadsdelsförvaltning, med målet att förebygga och förhindra mäns 
våld mot kvinnor.  

Bakgrund 
2012 instiftades ett trygghetspris av kommunstyrelsen på förslag av 
socialnämnden. År 2016 togs ett nytt beslut av kommunstyrelsen att 
priset skulle delas ut ytterligare fyra år. Den 21 oktober 2020 
beslutade kommunstyrelsen att priset ska fortsätta att delas ut 
årligen fram till 2023. Prissumman är 50 000 kr. 

Syftet med priset är att stimulera verksamheter och organisationer 
att verka för en ökad trygghet i staden, och är tänkt att fungera som 
inspiration så att metoder och arbetssätt kan överföras till andra 
verksamheter. Verksamheter eller organisationer som är värda att 
uppmärksammas för ett framgångsrikt trygghetsskapande arbete kan 
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nomineras till trygghetspriset.  Prisutdelning sker årligen i oktober 
eller november månad på en trygghetskonferens som anordnas av 
socialförvaltningen.  

Beslutande för trygghetspriset är en jury. Socialborgarrådet är 
ordförande i juryn, och utser jurymedlemmar som innehar 
uppdraget under ett år. Juryns uppdrag är att utse en vinnare. 

Det första trygghetspriset delades ut år 2012. Tidigare års vinnare 
och teman är: 

 2022:”socialtjänstens brottsförebyggande arbete”  
IGOR, ett samverkansprojekt mellan Polisen och 
Södermalms stadsdelsförvaltning som samverkar med målet 
att förebygga och förhindra mäns våld mot kvinnor 

 2021: ”missbruk, beroende och kriminalitet” 
Föreningen Gatans lag FF 

 2020: ”arbete mot våld och kriminalitet i Stockholms stad 
utifrån ett genusperspektiv” 
Organisationen Storasyster och stödorganisationen Kvinnors 
Nätverk  

 2019: ”att minska återfall i kriminalitet bland barn, 
ungdomar och unga vuxna” 
Föreningen Process Kedjan  

 2018: ”trygghet och ideella föreningar eller civilsamhälles-
organisationer” 
Samverkansprojektet i Östberga.  

 2017: ”jämställdhet och inkludering samt mot 
diskriminering och fördomar”.  
Mitt 127 festivalen i Skärholmen. 

 2016: ”skola och trygghet”.  
Tullgårdsskolan på Södermalm.  

 2015: ”barn och trygghet”. 
Parkleken Brödkaveln i Bagarmossen.  

 2014: ” trygghet i den offentliga miljön”. 
Samverkansprojekt i Tensta/Hjulsta.  

 2013: ”trygghet för funktionsnedsatta”.  
Polisens volontärer. 

 2012: ”ungdomar och trygghet”.  
Stiftelsen På Rätt Väg i Bagarmossen.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsövergripande sociala 
frågor. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen den 17 maj 
2023 och rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att 
behandla ärendet den 17 maj 2023. 
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Ärendet 
Vikten av samverkan i det trygghetsskapande arbetet lyfts tydligt 
fram i stadens centrala styrdokument.  I stadens budget för 2023 
fastslås att ”staden ska ha en nära samverkan med polisen, 
akademin, näringslivet och civilsamhället”. Vikten av det lokala 
trygghetsarbetet och av förebyggande insatser understryks.  

I stadens trygghetsprogram framhålls att ”Utmaningarna inom 
trygghetsområdet gör att varje enskild verksamhet, nämnd eller 
bolagsstyrelse ofta har begränsat handlingsutrymme att agera på 
egen hand. Därför är det av största vikt att det finns en väl 
fungerande samverkan i det dagliga arbetet, både internt och externt 
med relevanta aktörer”1. Det lyfts även fram att samverkan med 
olika aktörer är avgörande för att uppnå målet om en trygg och 
säker stad, och att samverkansformerna ständigt behöver utvecklas.  

Även i den övergripande samverkansöverenskommelsen mellan 
Stockholms stad och Polisregion Stockholm fastslås att ”det är 
angeläget att polisen och staden gemensamt initierar och deltar i 
stadsövergripande och lokala samarbeten med näringsliv, 
civilsamhället och för ändamålet viktiga myndigheter.”2  

De verksamheter som nomineras till stadens trygghetspris ska 
uppfylla följande två kriterier:  

 insatsen ska ske i samverkan mellan flera verksamheter/ 
organisationer  

 insatsen är utvecklande och innehåller ett mervärde utöver 
ordinarie verksamhet  

 
Vid bedömning av de inkomna nomineringarna tas även hänsyn till 
om följande kriterier uppfylls:  

 insatsen är innovativ och nyskapande  
 insatsen kan inspirera andra verksamheter/organisationer  
 insatsen visar goda resultat  

Nomineringsperioden är 1 juni till 1 september 2023. Därefter 
färdigställs underlaget för bedömning och juryn fattar beslut om 
vinnare. Priset delas ut vid trygghetskonferensen, som i år kommer 
att hållas den 26 oktober.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Utifrån det som beskrivits i ärendet föreslår socialförvaltningen att 
2023 års trygghetspris ska tilldelas verksamheter eller 
organisationer som genom sin samverkan bidrar till ökad trygghet i 

 
1 Trygghetsprogram 2020–2023, s.14 
2 Övergripande samverkansöverenskommelse mellan Stockholms stad och 
Polisregion Stockholm, s.3 
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staden. Förvaltningen föreslår att socialnämnden godkänner 
inriktningen för trygghetspriset 2023. 

 
 
Veronica Wolgast Carstorp  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 
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